
Id: C338BDB9-9824-4F34-8F1B-4E42E785B3B4. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XI/110/2015 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 września 2015 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 594, z późn. zm.1)) oraz art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 
31, poz. 130, z późn. zm.2)), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Administracji i Cyfryzacji uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się sztandar Gminy Żnin zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 
 

 

  
 

 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 645, poz.1318 oraz z 2014 r., poz. 

379 i poz. 1072 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130, z 1998 r. Nr 162, poz. 

1126, z 2000 r., Nr 12, poz. 136, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353, z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 



Id: C338BDB9-9824-4F34-8F1B-4E42E785B3B4. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do Uchwały Nr XI/110/2015 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 września 2015 r. 

Sztandar Gminy Żnin 

Sztandar Gminy Żnin ma postać dwustronnego płata o wymiarach 100x100 cm, obszytego złotym frędzlem 
o długości 10 cm. Przymocowany jest do drzewca zwieńczonego głowicą. 

 

 

Strona główna sztandaru ma barwę czerwoną z umieszczonym centralnie godłem herbu Rzeczypospolitej 
Polskiej według aktualnego, ustawowego wzoru. 

 



Id: C338BDB9-9824-4F34-8F1B-4E42E785B3B4. Podpisany Strona 2 
 

 

Na prawej stronie płata barwy jasnoniebieskiej, pokrytej białym ornamentem w kształcie haftu pałuckiego, 
z obramowaniem niebieskim w ciemniejszej barwie, znajduje się herb Gminy Żnin otoczony ornamentem 
złożonym z liści laurowych barwy złotej. Ponad herbem znajduje się majuskułowy napis: GMINA; pod herbem 
majuskułowy napis: ŻNIN. Napisy haftowane są złotym szychem. 

 



Id: C338BDB9-9824-4F34-8F1B-4E42E785B3B4. Podpisany Strona 3 
 

 

Drzewce sztandaru wieńczy, umieszczona na tulei (o wysokości 15 cm) służąca do wiązania szarfy w barwach 
narodowych, głowica wykonana z metalu o barwie patynowanego srebra w kształcie gotyckiej wieży (o 
wysokości 25 cm). 



Id: C338BDB9-9824-4F34-8F1B-4E42E785B3B4. Podpisany Strona 1 
 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm. ) Rada Miejska może ustanowić w drodze uchwały własny herb, 

flagę, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Projekt sztandaru Gminy Żnin został opracowany przez prof. dr 

hab. Krzysztofa Mikulskiego z Instytutu Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,  

artystę plastyka Pana Lecha-Tadeusza Karczewskiego, pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną 

przy Ministrze Administracji i Cyfryzacji i przyjęty przez Radę Miejską w Żninie uchwałą Nr VII/59/2015 z dnia 

3 czerwca 2015 roku. 

Inicjatywa ustanowienia Sztandaru Gminy Żnin wieńczy starania o ustanowienie symboli Gminy Żnin, 

w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną. Poszerza i dopełnia gamę 

symboli gminy, obok herbu gminy, flagi, insygniów władzy samorządowej i pieczęci, które są ważnym 

elementem wizerunkowym i identyfikacji lokalnej tożsamości. Wpisuje się ona także doskonale w obchody 

jubileuszu 25 - lecia odrodzenia Samorządu Terytorialnego w Polsce. 

Ta jakże cenna i ważna inicjatywa ustanowienia sztandaru Gminy Żnin z pewnością będzie chlubą samorządu, 

reprezentując majestat i wielowiekowe dziedzictwo naszej Gminy. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady 

 

             Grzegorz Koziełek 


